ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA' DO
NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE
SERVIÇO SOCIAL, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO, CAMPUS SEROPÉDICA,
NOANO DE 2018.

1 Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e dezoito, na sala da Coordenação do Curso de

2 Serviço Social, sob a presidência da professora Rachel Gouveia Passos, coordenadora do Curso de

3 Serviço Social em exercício, reuniram-se às nove horas e vinte minutos os seguintes membros do

4 Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Serviço Social: os professores Carmen Oliveira

5 Frade e Jorge Luiz de Goes Pereira e como ouvinte a técnica Daiane Estevam Azeredo, para

6 tratarem da seguinte pauta: 1. Discussão de disciplinas optativas; 2. Revisão do regulamento de

7 estágio; 3. MEC: plataforma e documentação; 4. Enade. Os seguintes docentes justificaram a

8 ausência: Maria Emília Santiago Barreto, Lia Maria Teixeira de Oliveira e Lúcia Aparecida

9 Valadares Sartório. A reunião do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Serviço Social não pôde

10 ser realizada por falta de quórum. E, para constar, às nove horas e quarenta minutos, eu, Daiane

11 Estevam Azeredo, Assistente em Administração, lavrei a presente ata que segue assinada por mim e

12 por quem a julgue conforme.